
令和６年２月１７日 
保 護 者  様 

江戸川区立南葛西第二中学校 

校 長 古 澤  浩 一 

学習発表会のご案内 
                                               

向春の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より本校教育へのご理解とご

協力をいただき、誠にありがとうございます。             

  さて、本年度の学習展示会を下記の通り行います。ご多用のことと存じますが、ぜひご来校いただき、生徒

の日頃の活動の一端をご覧いただきたくご案内申し上げます。 

 

  １ 日 時   令和６年３月９日（土）午前９時から午後２時（受付は午後１時まで） 

        【舞台発表：１時間目から３時間目に実施（8:45～11:25）】 

  ２ 会 場   

 

場  所 発 表 内 容 

体育館 １階 

１校時目：ビブリオバトル 

２・３校時目：舞台発表 

「1年 鎌倉校外学習」、「２年 林間学校」、「３年 修学旅行」 

「英語科発表」、「青少年の翼」 

 

 ３ その他  

 

場  所 展 示 内 容 

視聴覚室 １階 

３学年：修学旅行「修学旅行事前・事後学習」「漆器」 

国語科「修学旅行キャッチコピー」「書初め」 

英語科「English Works at 3rd grade」 

音楽科「合唱コンクールイメージ画」 

体育科「スポーツ調べ」   技術科「オーロラキュート」 

読書ＰＯＰ 

多目的室 ３階 

２学年：林間学校「赤べこ」 校外学習「スローガン」 上級学校調べ     

チャレンジ・ザ・ドリーム「タウンワーク」 

    国語科「短歌の味わい」歌物語づくり 「書初め」 

理科「自由研究」「周期表」 社会科「ゆるキャラ図鑑」 

英語科「My favorite song」  音楽科「合唱コンクールイメージ画」 

技術科「ラジオ」  体育科「スポーツ調べ」 読書ＰＯＰ 

多目的室 １階 

１学年：鎌倉校外学習 事前事後学習   職業インタビュー調べ 

国語科「六人目の貴公子の物語」「故事成語４コマ漫画」 

社会科「歴史新聞」   音楽科「合唱コンクールイメージ画」 

技術科作品   読書ＰＯＰ 

小体育館 ２階 
全学年：家庭科の作品／美術科の作品 

学校応援団陶芸  

   

 

 

 

・ご都合の良い時間にお立ち寄りいただければ幸いです。 

・ご来校の際は「受付」にて手続きの上、ご参観ください。 

・上履きを御持参ください。なお、下足についてはビニール袋等を御用意の上、その中に入れてお持ち歩き 

ください。 

・当日、発熱や風邪等の症状がある場合、参観についてはご配慮をお願いします。 

・自転車は中庭に駐輪してください。 

・校内では、会話や携帯電話での通話はお控えいただけますようお願いいたします。 

・当日は、体育館にて舞台発表もしております。こちらもご参観ください。 

※今後の変更等がある場合は、本校ホームページ等にてお知らせいたします。                

 
 問い合わせ 南葛西第二中学校 

      副校長 今野 嘉男 

      電 話 ３８７８－３６５１ 



     

 


